

Centrum Cervix - dr Jacek Grzegorz Madej  
ul. Twardowskiego 37  
30-312 Kraków  
mail: [cervix@kolposkopia.com](mailto:cervix@kolposkopia.com)

Kraków 29 września 2024

Pan  
Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej  
Lek. med. Łukasz Jankowski

Panie Prezesie,

W imieniu własnym i części środowiska lekarskiego oraz przedstawicieli pacjentów zwracam się do Pana, Panie Prezesie oraz do całej Naczelnej Rady Lekarskiej /NRL/ w kilku bulwersujących sprawach.

Po pierwsze apelujemy do Pana I NRL o natychmiastowe zajęcie oficjalnego stanowiska w sprawie skandalicznych słów wypowiedzianych podczas Campus Polska Przyszłości 2024, przez Minister Zdrowia, Panią Izabelę Leszczynę, cytuję:

„nigdzie na świecie nie ma już raka szyjki macicy, jest tylko w Polsce, bo nie szczepiliśmy się przeciwko HPV”

<https://x.com/Leszczyna/status/1828866820998344732>

Tak absurdalne wręcz słowa, nie mają nic wspólnego z obiektywną prawdą naukową i można je porównać do stwierdzenia, że ziemia jest płaska. Tego typu wypowiedź jest szczytem, niekompetencji i nieodpowiedzialności człowieka, który stoi na czele Ministerstwa Zdrowia. Jest to niedopuszczalna i niespotykana na świecie forma dezinformacji społeczeństwa przez Urzędnika Państwowego w celu wymuszenia określonych zachowań zdrowotnych. Niedopuszczalna nawet wtedy, jeżeli ten urzędnik robi to w dobrej wierze nie mając przy tym żadnych kompetencji w temacie, który porusza i jest to jego swobodna interpretacja rzeczywistości naukowej. Trudno bowiem sądzić, że informacje takie Minister Leszczyna otrzymała od zespołu doradców, których sama wybrała. Nie mniej jednak wielce symptomatyczne jest to, że ci doradcy do dzisiaj milczą i nie prostują stanowiska Minister Leszczyny, co budzi uzasadnione obawy, że jest to celowe i świadome działanie zarówno Minister Leszczyny, jak i jej doradców.

Jesteście Państwo wybranymi przedstawicielami środowiska lekarskiego i macie obowiązek w imieniu tego środowiska zawsze reagować na tak skandaliczne przejawy niekompetencji i nieodpowiedzialności człowieka, który kieruje Resortem Zdrowia. Wielokrotnie to już czyniliście, jak chociażby w przypadku szczepień przeciwko Covid. Dlatego też oczekujemy od Państwa szybkiej reakcji w postaci petycji do Ministerstwa Zdrowia domagającej się jak najszybszego sprostowania kłamliwych treści przekazanych społeczeństwu przez Minister Leszczynę podczas spotkania Campus Polska Przyszłości oraz zaapelowania o zaprzestanie tego typu praktyk w przyszłości.

Z naszej strony uważamy, że NRL powinna także złożyć wniosek o odwołanie Minister Leszczyny ze stanowiska Ministra Zdrowia. Jako lekarze uważamy, że człowiek tak nieodpowiedzialny i niekompetentny w żadnym wypadku niw powinien zajmować stanowiska Ministra Zdrowia.

Jestem lekarzem, ginekologiem całe blisko 40 latnie, zawodowe życie zajmujący wykrywaniem, leczeniem i zapobieganiem rakowi szyjki macicy oraz stanom go poprzedzającym. Od zawsze przekazuję opinii publicznej, zgodnie z Kodeksem Etyki Lekarskiej i Ustawą o zawodzie Lekarza krytyczne, ale oparte o aktualną wiedzę medyczną informacje na temat skuteczności obecnych szczepionek HPV w zapobieganiu rakowi szyjki macicy i innym nowotworom HPV zależnym. Nie

jestem przeciwnikiem szczepień HPV jako takich i wielokrotnie deklarowałem, że jeżeli zostanie stworzona rzeczywiście skuteczna szczepionka zapobiegająca rakowi szyjki macicy, to pierwszy ją zastosuję. I chociaż ostateczną decyzję zawsze pozostawiam pacjentowi, to jestem zdecydowanym przeciwnikiem proponowanych w obecnej formie szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy oraz innym nowotworom HPV zależnym - Gardasil 9 i Cervarix. Jako lekarz mam do tego pełne prawo, co jednoznacznie potwierdził Okręgowy Sąd Lekarski w Krakowie w swoim, prawomocnym orzeczeniu z kwietnia 2022 roku. Jak do tej pory nikt ze środowiska naukowego nie podważył tego, co przekazuję społeczeństwu w oparciu o EBM i aktualne dane statystyczne oraz nikt nie odważył się stanąć do publicznej debaty ze mną mimo moich wezwań. Były za to i nasilają się ponownie, haniebne próby dyskredytowania mojej osoby, jako lekarza i człowieka przez niektóre postacie polskiej nauki, takie jak Pan profesor Krzysztof Filipiak – kardiolog, niemający większego pojęcia o wpływie szczepień na zachorowalność na raka szyjki macicy poza tym, co sobie przeczyta i w co uwierzy, a który bezpodstawnie przypisuje mnie, specjalście od zagadnień raka szyjki macicy postawę antyszczepionkową i bezprawnie, publicznie grozi mi ograniczeniem prawa wykonywania zawodu lekarza. /załącznik/ Proszę zatem Naczelną Radę Lekarską o zajęcie oficjalnego, publicznego stanowiska w tej sprawie.

W dodatku, od pewnego czasu Ministerstwo Zdrowia wraz z Ministerstwem Edukacji Narodowej prowadzi szeroko zakrojoną kampanię na rzecz szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy. Niestety informacje podawane przez Ministerstwa lub ich przedstawicieli są skrajnie wybiórcze, niekiedy zmanipulowane, a nawet nieprawdziwe. Powoduje to, że odbiorcy takiego przekazu, a zwłaszcza rodzice, którzy będą podejmowali decyzje o szczepieniu swoich nastoletnich dzieci nie mają pełnego obrazu tych szczepień, a nawet śmiał twierdzić, że miejscami jest on wręcz wypaczony, szczególnie w aspekcie skuteczności, ale także i bezpieczeństwa tych szczepień. W związku z tym wezwałem do debaty publicznej ekspertów Ministerstwa Zdrowia, którzy stoją za takim przekazem i firmują go swoim nazwiskiem. Społeczeństwu od dawna należy się taka, uczciwa, publiczna dyskusja także w obecności obiektywnie, ale krytycznie odnoszącego się do tych szczepień lekarza. Rodzice powinni poznać całą, także tę niekorzystną, ale opartą o aktualną wiedzę medyczną i aktualne, oficjalne dane statystyczne prawdę dotyczącą obecnych szczepionek HPV i ich producentów, zanim podejmą decyzję o szczepieniu swoich nastoletnich dzieci. Niestety, po raz kolejny bez efektu. W związku z tym wzywam eksperta ds. szczepień NRL lub każdego innego lekarza/naukowca lub grupę osób wskazaną przez NRL /z największą przyjemnością powitam Pana profesora Filipiaka/ do publicznej debaty na temat skuteczności szczepień HPV w zapobieganiu rakowi szyjki macicy i innym nowotworom HPV zależnym. Ponieważ jestem pełnoprawnym członkiem Izby Lekarskiej i zarazem jedynym lekarzem w Polsce, który nie przestraszył się szykan, tak szykan z Państwa strony i ośmiela się pokazywać opinii publicznej całą prawdę dotyczącą szczepień HPV, więc mam nadzieję, że Naczelna Izba Lekarska w dowód uczciwości i troski o zdrowie pacjenta zechce wytypować swojego eksperta i objąć patronatem to przedsięwzięcie. Ponosicie Państwo całkowitą odpowiedzialność za los milionów zaszczepionych w przyszłości dzieci i jesteście to winni społeczeństwu od dawna.

Wszyscy wiemy, że żadna prawda naukowa nie jest jedyna i ostateczna, a zwłaszcza prawda budowana na tak kruchych i niepewnych fundamentach jak ta, dotycząca skuteczności szczepień HPV w zapobieganiu rakowi szyjki macicy i innym nowotworom HPV zależnym. Prawda, wymagająca jeszcze kilku dekad, aby została ostatecznie potwierdzona. I wszyscy wiemy, a przynajmniej powinniśmy wiedzieć, że istnieje prawdopodobieństwo, iż szczepienia HPV nawet w przypadku wyeliminowania kilku typów wirusa HPV nie zmniejszą lub zmniejszą w sposób nieistotny ilość zachorowań na raka szyjki macicy i inne nowotwory HPV zależne. Nikt także nie może dzisiaj mieć pewności, że szczepienia te w przyszłości będą bezpieczne, że nie pojawią się długofalowe, odległe skutki uboczne tych szczepień zarówno dla poszczególnych osób, a nawet całej populacji lub jej części. Już teraz obserwujemy zjawisko substytucji lub dzisiaj tak zwanej demaskacji, w postaci

uaktywnienia się nieszczepionkowych typów wirusa HPV zarówno wśród szczepionej, jak i nieszczepionej części populacji ludzkiej. I bez wątpienia jest to odległy, dalece niekorzystny i w dalszej perspektywie czasowej nieprzewidywalny skutek uboczny szczepień HPV, który powoduje, że do dzisiaj ilość zachorowań na raka szyjki macicy nie wykazuje tendencji spadkowej nawet w krajach o wysokim procencie wyszczepienia takich, jak Australia, Wielka Brytania, czy Szwecja. A przypomnę, że praktycznie wszyscy propagatorzy szczepień na świecie wykluczali lub poddawali w wątpliwość wystąpienie tego zjawiska. Dzisiaj dla nikogo z naukowców te wszystkie fakty nie są tajemnicą i nie mogą one być ukrywane przed nikim, także przed Ministrem Zdrowia, a zwłaszcza przed rodzicami, którzy mają podjąć, niebagatelną przecież decyzję o szczepieniu swoich, nastoletnich dzieci. Jeżeli w przyszłości potwierdzą się obawy, że szczepienia HPV nie odniosły skutku, jaki się dzisiaj przewiduje i nie daj Boże spowodują utratę zdrowia lub życia nawet przez pojedynczych obywateli, to wszyscy ci, którzy dzisiaj świadomie i celowo wprowadzają w błąd opinie publiczną oraz ci, którzy mają obowiązek reagować, a nie reagują na przejawy takich nadużyć, a nawet śmiem twierdzić bezprawia, powinni ponieść pełną odpowiedzialność, także karną za bezpodstawne oraz celowe i świadome narażenie zdrowia i życia obywateli i ich dzieci.

W imieniu sygnatariuszy listu

dr Jacek Grzegorz Madej

Załącznik.

The screenshot shows a Twitter thread. The main tweet is from Jacek Grzegorz Madej (@jacek11madej) with 484 replies. It discusses the HPV virus and mentions a tweet from Piotr Witzczak (@PiotrWitzczak) who claims that cervical cancer can develop in 15-20 years. The thread also includes a tweet from Krzysztof J. Filipiak (@KJFilipiak) and a list of related people on the right side of the screen.